



**AO
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.11.04/PE**

Prezado(s) Senhor(es)

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº. 10.520. de 03 de Setembro de 2002, Lei nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DIVERSO DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO.

CARTA PROPOSTA

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	Atestado médico - bloco c/ 100fls - tamanho 15,5 x 21,5 cm impressão 1x0 cor papel ap 75g - processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	BLOCO	1.000	18,90	dezoito reais e noventa centavos	18.900,00	dezoito mil, novecentos reais
2	ADESIVOS PEQUENOS REDONDOS: 9cm x 9cm com a logo marca do projeto e eventos e do município. (Modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	UND	20.000	2,00	dois reais	40.000,00	quarenta mil reais
3	Auto de infração sanitária - bloco c/ 100fls 3 vias (branca, azul e amarela) tamanho 21,5 x 31,5 cm impressão 1X0 cor papel autocopiativo - processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	BLOCO	50	22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	1.145,00	um mil, cento e quarenta e cinco reais
4	Bloco c/ 100fls - tamanho 21,5 x 31,5 cm impressão 1x0 cor papel ap 75g - processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	BLOCO	5.000	22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	114.500,00	cento e quatorze mil, quinhentos reais
5	Bloco c/ 100fls - tamanho 21,5 x 31,5 cm impressão 1x1 cor papel ap 75g - processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	BLOCO	5.000	22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	114.500,00	cento e quatorze mil, quinhentos reais
6	Caderneta da gestante - tamanho 15,5 x 21,5 cm papel ap 240g impressão 4x4	PRÓPRIA	UND	6.000	2,00	dois reais	12.000,00	doze mil reais

- 1 -

GRÁFICA CENTRAL LTDA

Av. Carapinima, nº. 1870 - Benfica - Cep: 60015-290
Fonefax (85) 3252 3948 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 03.117.440/001-11 - CGF: 06.279.266-0 - IMPF: 154354
e-mail: graficacentral@hotmail.com

WALTER

CARLOS

PESSOA

CACAU:14621

142372

Assinado de forma digital por WALTER CARLOS PESSOA CACAU:1462114237

2
Dados: 2023.04.05 07:14:47 -03'00'

	cor com 8 páginas processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)							
7	Caderneta de vacinação da criança (menino e menina) - tamanho 15,5 x 21,5 cm papel ap 240g impressão 4x4 cor com 23 páginas processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	UND	3.000	28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	86.700,00	oitenta e seis mil, setecentos reais
8	Capa de processo de despesa cor variada tamanho 33x48cm papel superbonde 75g Impressão 1x0 cores variadas (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	UND	10.000	3,00	três reais	30.000,00	trinta mil reais
9	Cartão CAPS - tamanho 10,5 x 7,5 cm papel ap 240g impressão 1x0 cor do papel processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	UND	2.000	0,80	oitenta centavos	1.600,00	um mil, seiscentos reais
10	Cartão controle de imunização da criança - tamanho 22 x 16 cm papel ap 240g impressão 1x1 cor processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	UND	5.000	0,80	oitenta centavos	4.000,00	quatro mil reais
11	Cartão controle de imunização do adulto - tamanho 6,5 x 21,5 cm papel ap 240g impressão 1x0 cor processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	UND	4.000	0,80	oitenta centavos	3.200,00	três mil, duzentos reais
12	Ficha de referência - bloco autocopiativo 2 vias (branca e azul) - tamanho 21,5 x 31,5cm impressão 1X0 cor papel ap 75g - processo de gravação de chapa ctp - bloco c/ 100fls (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	BLOCO	2.000	22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	45.800,00	quarenta e cinco mil, oitocentos reais
13	Laudo de inspeção sanitária - bloco c/ 100fls 3 vias (branca, azul e amarela) tamanho 21,5 x 31,5 cm impressão 1X0 cor papel autocopiativo - processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	BLOCO	150	22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	3.435,00	três mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
14	Passaporte de vacinação - tamanho 15,5 x 21,5 cm impressão 4x0 cor papel ap 240g - processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	UND	5.000	2,00	dois reais	10.000,00	dez mil reais
15	Receita azul Tipo B, B1 ou B2, serrilhado com canhoto - tamanho 7,5 x 23 cm impressão 1x0 cor papel ap 75g - processo de gravação de chapa ctp - bloco c/50fls numerados (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	BLOCO	800	22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	18.320,00	dezoito mil, trezentos e vinte reais
16	Receituário comum branco - tamanho 15 x 21 cm impressão 1x0 cor papel ap 75g - processo de gravação de chapa ctp - bloco c/ 100fls (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	BLOCO	5.000	18,90	dezoito reais e noventa centavos	94.500,00	noventa e quatro mil, quinhentos reais



17	Receituário controle especial - bloco autocopiativo 2 vias (branca e azul) - tamanho 15 x 21 cm impressão 1x0 cor papel ap 75g - processo de gravação de chapa ctp - bloco 50x2 vias (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	BLOCO	2.000	22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	45.800,00	quarenta e cinco mil, oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01 POR EXTENSO: (seiscentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos reais)							644.400,00	

LOTE 02								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	CRACHÁ FUNCIONAL em 100 % (cem por cento) PVC, na gramatura de 0,76 mm e personalizados, com corte com cantos arredondados e furo ovóide, com cordão simples 12mm e presilha jacaré (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	UND	1.500	35,00	trinta e cinco reais	52.500,00	cinquenta e dois mil, quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02 POR EXTENSO: (cinquenta e dois mil, quinhentos reais)							52.500,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 696.900,00 (seiscentos e noventa e seis mil, novecentos reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: Conforme Edital

Prazo de execução: Conforme Edital

Forma de pagamento: Conforme Edital

Garantia: Conforme Edital

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Todos os nossos impostos e encargos estão inclusos nos nossos preços.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra/Serviços.

Declaramos sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos sob as penas da lei, que para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII, do art. 4º. da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos no edital e seus anexos, para participação no presente certame licitatório.

Declaramos sob as penas da lei, que, que temos pleno conhecimento, de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

- 3 -

GRÁFICA CENTRAL LTDA
Av. Carapinima, nº 1870 - Benfica - Cep: 60015-290
Fonefax: (85) 3252.3948 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 03.117.440/0001-11 - CGF: 06.279.266-0 - IMPF: 154354
e-mail: graficacentral@hotmail.com

WALTER
CARLOS
PESSOA
CACAU:14621
142372

Assinado de forma digital por WALTER CARLOS PESSOA CACAU:14621142372
Dados: 2023.04.05 07:15:23 -03'00'



Declaramos sob as penas da Lei, que cumprimos os requisitos estabelecidos no Art. 3º. Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº. 11.488. de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, e que essa empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Declaramos sob as penas da Lei, que temos pleno conhecimento e aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.

Declaramos sob as penas da Lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para participar da licitação que trata presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente.

GRÁFICA CENTRAL LTDA - ME

CNPJ.: 03.117.440/0001-11 - CGF.: 06.279.266-0 - IMPF.: 154354-7

END.: Av. Carapinima, nº. 1870 - Benfica - Cep.: 60015-290

Fonefax: (85) 99766.2244 - ZAP - 98726.3046 - Fortaleza - Ceará

e-mail: graficacentral@hotmail.com

Banco: 001 - AG.; 3296-4 - C/C: 40203-6.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. WALTER CARLOS PESSÔA CACAU, Carteira de Identidade nº. 92002103135, expedida em 09/05/1994, Órgão Expedidor: SSP-CE e CPF nº. 146.211.423-72, residente e domiciliado na Rua Juvenal de Carvalho, 788, Apto. 1001, Fatima, Fortaleza Ceara, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Fortaleza, 05 de Abril de 2023.

GRÁFICA CENTRAL LTDA

WALTER CARLOS PESSOA CACAU:14621142372
CACAU:14621142372
2372
Dados: 2023.04.05
07:15:41 -03'00'

Walter Carlos Pessôa Cacau
RG.: 92002103135 – SSP-CE
CPF.: 146211423-72
Sócio Gerente

- 4 -

GRÁFICA CENTRAL LTDA

Av. Carapinima, nº. 1870 - Benfica - Cep.: 60015-290
Fonefax (85) 3252.3948 - Fortaleza - Ceará
CNPJ.: 03.117.440/0001-11 - CGF.: 06.279.266-0 - IMPF.: 154354
e-mail: graficacentral@hotmail.com